6º EDITAL CULTURA VIVA PONTOS DE CULTURA 

ANEXO 01 - CATEGORIAS E COTAS 

1. CATEGORIAS: 

N. OBJETO DO EDITAL  NÚMERO DE VAGAS  

VALOR 
DISPONÍVEL 

POR PROJETO 
SELECIONAD

O (R$) 

01 Pontos de Cultura com constituição 
jurídica 

30 (trinta) 
R$ 126.000,00 
(cento e vinte 
seis mil reais)  

2. COTAS: 

Objeto 

do Edital 

Total de 
projetos 
apoiados 

Ampla 
Concorrência  

30% (trinta 
por cento) de 
candidaturas 
apresentadas 
por entidades 

e coletivos 
com trajetória 
declarada e 

comprovadame

Cotas 
Raciais